REQUERIMENTO Nº                  DE 2020
(Do Sr. DAGOBERTO NOGUEIRA)

                  R
equer  coautoria  do
Projeto  de  Lei  nº
2.896/2020.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 102 do Regimento desta Casa, requeiro a

coautoria do Projeto de Lei nº 2.896 de 2020, que “Dispõe sobre a tipificação

criminal de delitos cometidos contra profissionais da imprensa no exercício de

sua  profissão;  altera  o  Decreto-Lei  n.º  2.848,  de  7  de  dezembro  de  1940

(Código  Penal)  e  dá  outras  providências.”  de  autoria  do  deputado  Túlio

Gadelha, com a anuência do autor.

Brasília, 02 de junho de 2020.

___________________________________

Dagoberto Nogueira

Deputado Federal – PDT/MS

De acordo,

_________________________________

Deputado Túlio Gadelha – PDT/PE

*C
D2

02
56

97
90

10
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
ag

ob
er

to
 N

og
ue

ira
 (P

DT
/M

S)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
43

4,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
38

2/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
06

/2
02

0
16

:4
3

Requerimento
(Do Sr. Dagoberto Nogueira )

Requer coautoria do Projeto de

Lei nº 2.896/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD202569790100, nesta ordem:

 1  Dep. Dagoberto Nogueira (PDT/MS)

 2  Dep. Túlio Gadêlha (PDT/PE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
ag

ob
er

to
 N

og
ue

ira
 (P

DT
/M

S)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
43

4,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
38

2/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
06

/2
02

0
16

:4
3